
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZIO DI TRASPORTO SALME PER AUTOPSIE: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 590/25



Il Direttore della U.O.C. “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

Con Delibera 1854 del 08/11/2024 è stata disposta l’indizione dell’indagine di mercato al fine di acquisire 
dei preventivi tecnici ed economici da operatori economici interessati al servizio di trasporto salme per 
riscontri diagnostici (autopsie) dagli Ospedali di Valdagno-Lonigo-Arzignano-Noventa a Vicenza e 
viceversa, incluso il trasporto dall’Hospice, dalla sede dell’Istituto Trento all’Obitorio dell’Ospedale di 
Vicenza dell’Ospedale di Vicenza per il periodo di mesi 24 a fronte di una base d’asta stimata in euro 
120.000,00;

l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha pubblicato l’indagine in parola, aperta 
a tutti gli operatori economici abilitati, identificata dal codice ID Sintel n. 191939767 sul sistema 
telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della 
Regione Lombardia;

l’indagine è finalizzata ad individuare l’operatore economico, la cui offerta è risultata idonea per il 
servizio in oggetto, con il quale concludere l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lettera 
b) del D.Lgs .n. 36/2023;

entro il termine previsto, ovvero le ore 12:00 del 28/11/2024, è stata ricevuta la sola offerta da parte 
dell’operatore economico Valore Città Amcps Srl;

con nota prot. n. 0010150 del 30/01/2025 è stato incaricato il Gruppo di Esperti per la valutazione 
dell’offerta; il medesimo Gruppo di Esperti, con apposito verbale, ha ritenuto la proposta idonea sotto il 
profilo tecnico proponendo l’affidamento all’operatore economico Valore Città Amcps Srl;

con note agli atti di gara l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha formalizzato 
Valore Città Amcps Srl la richiesta di miglioria dell’offerta presentata, in quanto il prezzo proposto, pari 
ad € 66.800,00 su base annua, risulta superiore all’importo posto a base d’asta;

l’operatore economico Valore Città Amcps Srl ha riscontrato la richiesta di miglioria prezzi confermando 
il prezzo offerto, pari ad un totale per il periodo di mesi 24 corrispondente ad un totale di € 133.600,00 
oltre Iva 22% dichiarando di non poter concedere una miglioria del prezzo in ragione dell’aumento dei 
costi diretti di manodopera e carburanti oltre a quelli indiretti (spese generali);

sulla scorta delle valutazioni compiute dal gruppo di esperti che ha ritenuto la proposta presentata da 
Valore Città Amcps Srl idonea sotto il profilo tecnico;

considerato che, in risposta all’avviso aperto a tutti gli operatori economici, l’offerta presentata da Valore 
Città Amcps Srl, risulta essere l’unica proposta per l’esecuzione del servizio;

considerato inoltre che anche nei precedenti avvisi aventi ad oggetto il medesimo servizio, Valore Città 
Amcps Srl è risultato l’unico operatore economico che si è candidato;

tutto ciò considerato, si ritiene di affidare all’operatore economico Valore Città Amcps Srl, il servizio di 
trasporto salme per riscontri diagnostici (autopsie) dagli Ospedali di Valdagno-Lonigo-Arzignano-
Noventa a Vicenza e viceversa, nonché il trasporto dall’Hospice, dalla sede dell’Istituto Trento 
all’Obitorio dell’Ospedale di Vicenza, per il periodo di mesi 24 a fronte di una base d’asta stimata in 
euro 133.600,00 oltre Iva 22% a decorrere dal 01/05/2025 al 30/04/2027;



La procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 
sarà svolta sul sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia tramite apposita procedura ad invito diretto 
dell’operatore economico individuato Valore Città Amcps Srl;

contestualmente si rende necessario dare continuità ai servizi svolti da Valore Città Amcps Srl fino 
all’aggiudicazione della nuova procedura, pertanto si rende necessario disporre la prosecuzione del 
servizio dal 01/01/2025 fino al 30/04/2025;

con nota agli atti l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha formalizzato 
richiesta a Valore Città Amcps Srl a proseguire il servizio fino al 30/04/2025 alle medesime condizioni 
economiche e l’Azienda Valore Città Amcps Srl ha confermato la propria disponibilità;

la spesa stimata per il periodo di prosecuzione del servizio reso dalla Azienda Valore Città Amcps Srl è 
pari ad € 24.000,00 Iva 22% esclusa e comprende sia i servizi per il trasporto salme per riscontri 
diagnostici (autopsie) dagli Ospedali di Valdagno-Lonigo-Arzignano-Noventa a Vicenza e viceversa, sia 
i servizi per il trasporto salme dall’Hospice IPAB Istituto Trento Vicenza agli obitori degli ospedali di 
Vicenza e Noventa;

si propone pertanto di disporre la prosecuzione fino al 30/04/2025 per il servizio di trasporto salme per 
riscontri diagnostici (autopsie) dagli Ospedali di Valdagno-Lonigo-Arzignano-Noventa a Vicenza e 
viceversa, incluso il trasporto dall’Hospice, dalla sede dell’Istituto Trento all’Obitorio dell’Ospedale di 
Vicenza, reso dall’Azienda Valore Città Amcps Srl a fronte di una spesa complessiva di € 29.280,00 iva 
inclusa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di affidare, ai sensi art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla Ditta Valore Città Amcps Srl 
il servizio di trasporto salme per riscontri diagnostici (autopsie) dagli Ospedali di Valdagno-Lonigo-
Arzignano-Noventa a Vicenza e viceversa, incluso il trasporto dall’Hospice, dalla sede dell’Istituto 
Trento all’Obitorio dell’Ospedale di Vicenza dell’Ospedale di Vicenza per il periodo di mesi 24 a 
fronte di una base d’asta stimata in euro 133.600,00 oltre Iva 22% a decorrere dal 01/05/2025 al 
30/04/2027;

3. di disporre la prosecuzione contrattuale, nelle more dell’aggiudicazione dell’affidamento diretto, 
fino al 30/04/2025 per il servizio di trasporto salme per riscontri diagnostici (autopsie) dagli Ospedali 



di Valdagno-Lonigo- Arzignano-Noventa a Vicenza e viceversa, incluso il trasporto dall’Hospice, 
dalla sede dell’Istituto Trento all’Obitorio dell’Ospedale di Vicenza, con l’Azienda Valore Città 
Amcps Srl;

4. di dare atto che la spesa complessiva per il servizio dal 01/05/2025 al 30/04/2027, pari ad € 
162.992,00 € iva inclusa, sarà a carico del conto 55.04.000216 sul CDEL 25BD0727S0 dei seguenti 
Bilanci di Esercizio:

Bilancio sanitario anno 2025  € 54.330,67 
Bilancio sanitario anno 2026  € 81.496,00 
Bilancio sanitario anno 2027  € 27.165,33

5. di dare atto che la spesa complessiva per il servizio fino al 30/04/2025, pari ad € 29.280,00 iva 
inclusa, sarà a carico del conto 55.04.000216 sul CDEL 22BP0124R0 del seguente Bilancio di 
Esercizio:

Bilancio sanitario anno 2025  € 29.280,00

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:31:04+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




